

ادامه از صفحه ۵

تبدیل رانت منفی به رانت مثبت در گذار به توسعه

برای حل این معضل که پیش‌روی همه دولت‌های بعد از انقلاب بوده و الان هم یکی از مشکلات بزرگ دولت دوازدهم هم هست، می‌توان به تجارب کشورهای چین، هند، ویتنام، کره، شیلی و... توجه کرد. در اقتصادهای روبه‌توسعه شیوهای که در پیش می‌گیرند، دادن رانت مثبت به شبه‌دولتی‌ها و بخش غیررسمی اقتصاد است، نه رانت منفی و انحصاری تا بتوانند اقتصادی رقابتی و شفاف را سامان دهند و انباشت صورت بگیرد و این انباشتی که در اقتصاد صورت گرفت، باید در بازتولید و سرمایه‌گذاری استفاده شود.در آلمان بعد از جنگ دوم جهانی اهرارت وزیر اقتصاد قدرتمند کابینه گفتم پنج سال اجازه تورم به اقتصاد آلمان می‌دهم تا تراست‌ها انباشت کنند و بعد باید به ملت پاسخ بدهند. در اقتصاد ایران در دوره ۱۰ساله اخیر سالانه حداقل صد میلیارد دلار به صاحبان ثروت در جامعه رانت داده شده است! از مدیر کارخانه دولتی گرفته تا بخش بورژوازی واردات‌محور و بورژوازی مستغلات، از افزایش صد درصدی قیمت زمین چقدر رانت درمی‌آید؟ به صورت متوسط صد میلیارد و این به تولید بر نمی‌گردد، متوسط ۱۰ سال اخیر سرمایه‌گذاری در بخش صنعت ۲۰ میلیارد است ولی در این اقتصاد غیررسمی و نامولد صد میلیارد رانت تولید شده است. در اینجا صد میلیارد می‌گویم که کسی مناقشه نکند! فاصله صد میلیارد تا ۲۰ میلیارد را در نظر بگیرید، بازتولید و توزیع صورت نمی‌گیرد این یعنی رانت منفی. ۸۰ میلیارد را کجا برده‌اند؟ این یعنی فساد و عدم شایسته‌سالاری، توسعه متوازن، سیستمی به وجود می‌آورد که براساس شایسته‌سالاری و شفافیت باشد و شایسته‌سالاری یعنی نظارت کامل و مطلق! فرماندهان ارتش گره‌جنوبی هم همین کار را کردند و حزب کمونیست چین نیز همین رویه را در پیش گرفتند ولی در ایران تاکنون این شرایط مهیا نبوده است چون فقط حوزه عمومی فعال می‌تواند تقسیم‌بندی‌ها که صورت می‌گیرد و این مفهوم تقریباً بین همه مشترک است، تفکیک روشنفکران رسمی و غیررسمی است. روشنفکران رسمی همان‌هایی که در حاکمیت‌اند و روشنفکران غیررسمی در دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی مستقل قرار دارند و با نظارت دموکراتیک حاصل کارشان در مسیر توسعه متوازن قرار می‌گیرد. اقتصاد کنونی ایران حاصل برنامه‌های روشنفکران رسمی است که تا به حال یک برنامه ایجابی و اثباتی در مسیر توسعه متوازن تدوین و اجرا نکرده‌اند. همین بحث رانت مثبت که مطرح می‌شود، خودش مثبت است و یک راه‌حل و نظریه است و تجربه‌ای جهانی است. این گفتمان باید خیلی زودتر در ایران صورت می‌گرفت، با ۳۸ سال تأخیر وارد دور شده است که بتوانیم یک نظریه حداقلی برای توسعه بدهیم. تاکنون دنبال این دعواها بودیم که بازار خوب است یا برنامه، بخش خصوصی خوب است یا دولت! این نظریه رانت مثبت در بستر توسعه متوازن می‌گوید من بازار و برنامه را به همدیگر تلفیق می‌کنم، می‌توانم حداقلی. اگر زودتر یک گفتمان توسعه‌ای می‌داشتیم دیگر به این مرحله نمی‌رسیدیم که بگویم این نهادهای شبه‌دولتی پول‌ها و منابع را جمع کرده و ما نمی‌دانیم که چه کارش کنیم؟ پس باییم در راه مولد برنامه‌ریزی کنیم. خطاهای بزرگی در بسترسازی برای رشد سطرانی بورژوازی مستغلات صورت گرفت و یکی از دلایلش هم متأسفانه برنامه‌های اقتصادی دولت تعدیل بود و نیز سیاست‌هایی که بخش شبه‌دولتی را وارد اقتصاد کرد و باید دانست که وضعیت اقتصادی بسیار شکننده است و فقط با فروش جهانی نفت و گاز و مشتقات می‌شود آن را نگه داشت چون اقتصاد ایران اقتصاد برون‌زا و برون‌نگر است. برون‌زاست برای آنکه همه چیزش از نفت است و انباشت به شدت از اقتصاد ایران خارج می‌شود و چشم‌ان باید به نوسان قیمت نفت باشد چون غیرمولد است پس درون‌زا نیست و انباشت و بازتولید گسترده شکل نمی‌گیرد، صد میلیارد بر باد می‌رود، پس درون‌زا نیست. معنای درون‌زایی اینهاست و برون‌زایی‌اش هم فقط خام‌فروشی است. خام‌فروشی چه به صورت پتروشیمی باشد و چه نفت و گاز خام، چنین موقعیتی باید سامان داده شود. باید برای نهادهایی‌هایی که لازمه توسعه است برنامه‌ریزی شود. بحث مهم همین است. دولت جدید آقای روحانی باید راهکار اجرائی-عملیاتی بدهد چون چهار سال دوم دولت را بیشتر فرصت وقت نداریم. اینکه دولت برنامه توسعه متوازن را به برنامه تبدیل کند برمی‌گردد به اجماع در بالا و دستگاهی‌های باید پیش بگذارد که آنها (شبه‌دولتی‌ها) هم حس کنند سرمایه و ثروت‌هایشان حفظ می‌شود، منتها در مسیر توسعه. آن اتفاقات و تجربیاتی که در ژاپن، کره و چین، هند، برزیل و... رخ داده است، در این راستا درس‌آموز است. دولت باید مشخص کند که چه تولیداتی در اقتصاد دانش تعریف می‌شوند و این تعریف اقتصاد دانش را برای شهر تهران و سایر کلان‌شهرها معین کند و رشته‌های اقتصاد دانش را نشان دهد، خدمات برتر را معین کند و بخش‌های پیشرو و نقشه راه مشخص شود. آن وقت می‌تواند نهادهای شبه‌دولتی را هم دعوت کند که چپیل با تراست تشکیل دهند و نهادهای اقتصادی خود را به این عرصه بیاورند و به آنها می‌توان گفت توان و مزیت خود را معرفی کن، تراست را معرفی کن، این هم کار و حوزه‌ات و نمی‌توانی همه جا هم باشی! اول برادری‌ات را ثابت کن! برادری ثابت نکرده، نمی‌شود همه ارث و میراث را بگیرید؟

میزان: رئیس قوه قضائیه روز گذشته و در جلسه مسئولان عالی قضائی، رسیدگی به بیش از ۱۵ میلیون پرونده قضائی در سال ۹۵ را بسیار فراتر از میزان استانداردهای بین‌المللی دانست و گفت: «با توجه به کمبود امکانات، اعتبارات و نیروی انسانی و در عین حال ارائه میلیون‌ها خدمت سالانه از سوی دستگاه قضائی به مردم، باید گفت که قضات و کارکنان قوه قضائیه واقعاً کار جهادی انجام می‌دهند».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه انجام کارهای بزرگ با وجود امکانات کم، نوعی شجاعت به شمار می‌آید، عنوان کرد: «البته برخی تخلفات هم در قوه می‌زنان: رئیس قوه قضائیه روز گذشته و در جلسه مسئولان عالی قضائی، رسیدگی به بیش از ۱۵ میلیون پرونده قضائی در سال ۹۵ را بسیار فراتر از میزان استانداردهای بین‌المللی دانست و گفت: «با توجه به کمبود امکانات، اعتبارات و نیروی انسانی و در عین حال ارائه میلیون‌ها خدمت سالانه از سوی دستگاه قضائی به مردم، باید گفت که قضات و کارکنان قوه قضائیه واقعاً کار جهادی انجام می‌دهند».

هرچه به زمان برگزاری رفراندوم استقلال اقلیم کردستان نزدیک می‌شویم، صف‌آرایی‌ها درباره این موضوع روشن‌تر از پیش می‌شود. اگرچه موضع جمهوری اسلامی ایران از ابتدا درباره این موضوع مشخص بوده و از ابتدا این رفراندوم را بستری برای تجزیه عراق می‌داند. هفته گذشته تهران میزان جلال طالبانی بود و این روزها هم از اتحادیه میهنی اقلیم کردستان، هبتی به تهران سفر کرد و با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. شمخانی در این ملاقات بار دیگر مخالفت ایران با این همه‌پرسی را اعلام کرد. معاون اول دبیرکل اتحادیه میهنی اقلیم کردستان و رئیس دفتر سیاسی این اتحادیه در راس هیئتی بلندپایه میهمان تهران است.

باتدبیر عراق همخوان نیست

به گزارش ایسنا، شمخانی در این دیدار پیروزی بر داعش و آزادسازی موصل را نویددهنده آینده بهتر برای عراق یکپارچه و غلبه بر فتنه‌های خارجی برای ایجاد اشتقاق در این کشور دانست. او افزود: عراق امن، باثبات و متحد، تأمین‌کننده امنیت پایدار، ثبات و پیشرفت این کشور بوده و مجموعه کشورهای دوست و خیرخواه عراق باید پشتیبان این رویکرد باشند. شمخانی با اشاره به زمزمه‌هایی مبنی بر برگزاری همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق گفت: اگرچه ممکن است ظاهر این موضوع جذاب باشد اما در حقیقت موجب انزوا و فشار بر کردهای عراق و تضعیف کردستان و در نهایت کل کشور عراق خواهد شد. دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: پیگیری موضوع برگزاری همه‌پرسی برای جدایی و ایجاد اشتقاق در ملت عراق به لحاظ حاشیه‌ای بودن و عدم پاسخ‌گویی به هیچ‌از اولویّت‌ها و نیازهای واقعی مردم، با تدبیر و سیاست مسئولان عراق همخوانی ندارد. وی با بیان اینکه مسئولان برخی کشورهای منطقه و فرمانطق‌ای، تضعیف عراق و کشورهای بزرگ در غرب آسیاست، تصریح کرد: با هوشیاری و در نظر داشتن منافع ملی و منافع جهان اسلام نباید اجازه داد این طرح‌های استعماری و وارداتی مانند خاورمیانه بزرگ محقق شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه جمهوری اسلامی ایران برای مردم، احزاب و گروه‌ها در شمال عراق آرزو دارد امنیت، توسعه اقتصادی و رفاه است که تحقق آن مانعی مهم در مسیر فعالیت و رشد گروه‌های تروریستی است.

قضائیه وجود دارد و ما هرگز وجود تخلفات را انکار نکرده‌ایم؛ منتها عده‌ای با ترسیم یک تصویر ایده‌آل در فضایی تخیلی از دستگاه قضائی می‌گویند که قوه قضائیه با نقطه مطلوب فاصله بسیاری دارد. ما هم معتقدیم که دستگاه قضائی از جایگاه واقعی‌اش در قانون اساسی و شرع فاصله دارد اما ارزیابی دقیق و منصفانه عملکردها باید با در نظر داشتن میزان امکانات و توانایی‌ها صورت گیرد.

او افزود: «گاهی برخی ارزیابی‌ها بسیار عجیب است. گاهی در آذهان وجود دارد این است که به واسطه

به عنوان مثال می‌گویند افزایش تعداد قاضی و

رئیس قوه قضائیه:

تعداد پرونده‌های قضائی در کشور فراتر از استانداردهای بین‌المللی است

کارمند، مشکلی را حل نمی‌کند و باید به بحث‌های پیشگیرانه توجه داشت. موضوع پیشگیری را ما هم قبول داریم و تشکیل یک معاونت در این حوزه از اولین کارهایی بود که انجام دادیم منتها تا زمانی که بحث پیشگیری به صورت فراقوه‌ای و فرهنگ عمومی در نیاید، تأثیر مطلوبی را شاهد نخواهیم بود. در چنین شرایطی نمی‌توانیم دعاوی و پرونده‌های مردم را معطل بگذاریم و بگوییم منتظر به‌نتیجه‌رسیدن سیاست‌های پیشگیرانه هستیم».

رئیس قوه قضائیه گفت: «گاه تصویری که از قوه قضائیه در آذهان وجود دارد این است که به واسطه

در دیدار شمخانی با نمایندگان اتحادیه میهنی بیان شد

هشدار تهران نسبت به همه‌پرسی کردستان عراق



عبدالله رسول‌علی، معاون اول دبیرکل اتحادیه میهنی و هیئت همراه نیز در این ملاقات ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تحولات اقلیم کردستان عراق و منطقه با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان مردم کرد عراق بوده است، تأکید کرد: پیوند میان ایران و کردستان عراق تمدنی و تاریخی است و اقلیم کردستان به دوستی با جمهوری اسلامی ایران افتخار می‌کند. وی با اشاره به پشتیبانی تعیین‌کننده ایران از امنیت اقلیم و مردم کردستان در زمان حمله گروه تروریستی داعش به این منطقه اظهار کرد: درحالی‌که تروریست‌های تکفیری به دروازه‌های اربیل نزدیک شده بودند، تنها کشوری که در کنار مردم کردستان ضمن مقابله جدی با داعش از شکل‌گیری فاجعه امنیتی در اقلیم کردستان جلوگیری کرد، جمهوری اسلامی ایران بود.

یکپارچگی عراق برایمان مهم‌است

درحالی‌که میهمانان اقلیم کردستان در تهران به سر می‌برند، روز گذشته سفیر عراق در ایران در گفت‌وگو با ایسنا، اقدام اقلیم را غیرقانونی توصیف کرد. راجح الموسوی سفیر عراق در تهران، در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به سوآلی در ارتباط با برگزاری رفراندوم در اقلیم کردستان تصریح کرد: این اقدامی غیرمؤمن و مغایر با قانون اساسی عراق است. قانونی که بر وحدت عراق تأکید کرده و خود کردها نیز در سال ۲۰۰۵ با آن موافقت

برخورد با افراد، خلاف آزادی مردم رفتار می‌کند درحالی‌که وقتی یک فرد شرور و مخل امنیت به زندان می‌رود، در واقع حقوق و آزادی‌های مردم تضمین می‌شود». آیت‌الله آملی‌لاریجانی در ادامه با گرامیداشت ۲۶ تیر سالروز تأسیس شورای نگهبان، عنوان کرد: «هرچه پیش می‌رویم نقش مهم شورای نگهبان را از بُعد نظارتی برای صیانت انقلاب و نظام جمهوری اسلامی از انحرافات و همچنین بُعد حقوقی در جهت حراست از اسلامیت و قانون اساسی در مقام تقنین، بیشتر احساس می‌کنیم».

پس از جلسه مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق دیدار می‌کند و در این دیدار درباره مسئله همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق با وی گفت‌وگو می‌کند. قبل از این نیز ایرج مسجدی با نینچروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان دیدار و اعلام کرد که ایران آماده حل مشکلات میان اربیل و بغداد از طریق گفت‌وگوست.

مخالفان وموافقان همه‌پرسی

پس از جلسه مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با دیگر احزاب کرد، مقرر شد که اقلیم کردستان در ۲۵ سپتامبر همه‌پرسی استقلال برگزار کند. دولت مرکزی عراق پیشاپیش مخالفت خود را با برگزاری این رفراندوم اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، کردستان عراق از سال ۱۹۹۱ و پس از جنگ اول خلیج فارس و برقرارشدن منطقه پروازممنوع از سوی ایالات متحده آمریکا خودمختار است. پس از سرنگونی حکومت صدام حسین در سال ۲۰۰۳ و تدوین قانون اساسی جدید عراق، اقلیم کردستان به صورت یک دولت فدرال اداره می‌شود و مجلس، دولت و نیروهای مسلح مستقل خود را دارد. احتمال برگزاری رفراندوم در کردستان عراق برای جدایی از دولت مرکزی این کشور در سال‌های گذشته و به‌ویژه پس از ناتوانی ارتش عراق در مقابله با حمله گسترده داعش در تابستان ۲۰۱۴، بیش از پیش قوت گرفته بود.

ایران و ترکیه دو کشور همسایه عراق بارها مخالفت خود را با تجزیه کشور عراق اعلام کرده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران چندی‌پیش در واکنش به تصمیم یک‌جانبه اقلیم کردستان عراق مبنی بر برگزاری رفراندوم استقلال گفت: موضع اصولی و روشن جمهوری اسلامی ایران، حمایت از تمامیت ارضی و یکپارچگی عراق است. اقلیم کردستان بخشی از جمهوری عراق است و تصمیمات یک‌جانبه و خارج از موازین و چارچوب ملی و قانونی، به‌ویژه قانون اساسی عراق، آن هم در شرایط پیچیده عراق و منطقه و طراحی بدخواهان برای تداوم بی‌ثباتی‌ها در عراق صرفاً به ایجاد مشکلات جدید در این کشور خواهد انجامید. قاسمی افزود: عراق یکپارچه، باثبات و دموکراتیک، ضامن منافع همه مردم این کشور از تمام اقوام و مذاهب آن خواهد بود. امروز عراق بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش و وقایع ملی است و اختلافات اربیل با بغداد نیز باید در چارچوب گفت‌وگو و تفاهم ملی و منطبق با قانون اساسی عراق حل‌وفصل شود.

جمهوری اسلامی محسوب کرد و گفت: «ملت ایران همواره در برابر نظام سلطه و استکبار به‌ویژه آمریکا ایستادگی کرده و روزبه‌روز مقاومت شده است؛ بنابراین تحریم‌های بعدی نیز به فرصتی برای رشد و بالندگی و خودتکایی و توجه به ظرفیت‌های بومی و درونی اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

جمهوری اسلامی محسوب کرد و گفت: «ملت ایران همواره در برابر نظام سلطه و استکبار به‌ویژه آمریکا ایستادگی کرده و روزبه‌روز مقاومت شده است؛ بنابراین تحریم‌های بعدی نیز به فرصتی برای رشد و بالندگی و خودتکایی و توجه به ظرفیت‌های بومی و درونی اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره

صلابت برابر تمامی توطئه‌ها ایستادگی کرده صحبت کند و بیش از این با آبروی نداشته خود بازی نکنند.» عضو شورای عالی امنیت ملی، طرح در دست اقدام مجامع قانونی آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در زمره محاسبات غلط آمریکایی‌ها درباره